
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 122. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 06.06.2022 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady 

Přítomni: 

Martin Charvát, Petr Kvaš, Jan Mazuch, Jan Nadrchal, Jakub Rychtecký, Ludmila Ministrová, Vít 

Ulrych, Vítězslav Štěpánek, Tomáš Pelikán, Jiří Rejda 

 

 

Radim Jelínek, vedoucí KP 

Michal Zitko, tajemník 

Věra Netolická, interní audit 

 

Omluveni: 

Vladimír Martinec 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

Program 122. řádné schůze RmP dne 06.06.2022 byl schválen takto: (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

Nová zpráva: „Problematika PAP Pardubice o.p.s.“ byla zařazena místo staženého bodu č. 9 a 

projednána za bodem č. 4. Následně byla projednána zpráva č. 34. 

 

1. Tematický grant na podporu SDH 

P: Chmelík Jiří, předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 

Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Stránská Michaela, odbor sociálních věcí 

2. Individuální dotace z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti 

P: Chmelík Jiří, předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 

Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ožďanová Marcela, odbor sociálních věcí 

3. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Brendl František, zastupitel města Pardubic 



  2 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 

Pavlová Lucie, kancelář primátora 

4. PREZENTACE VARIANTNÍHO FUNGOVÁNÍ MFA (plnění usnesení R/7048/2021 a R/7049/2021) 

P: Šebek Ondřej, Místopředseda představenstva RFP a.s. 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Šebek Ondřej, místopředseda představenstva RfP a.s. 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Vojta Vít, odbor rozvoje a strategie 

5. Individuální dotace z programu podpory ekologické výchovy a osvěty 

P: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Z: Meduna František, odbor životního prostředí 

Růžičková Jana, odbor životního prostředí 

Slach Roman, odbor životního prostředí 

6. Smlouva s MZe o centralizovaném zadávání nákupu plomb a lístků o původu zvěře 

P: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Meduna František, odbor životního prostředí 

7. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

8. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OŽP 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Horáčková Strnadová Markéta, odbor životního prostředí 

9. Problematika PAP PARDUBICE o.p.s. 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Macháně Jiří, odbor rozvoje a strategie 

10. Rozhodnutí zadavatele o přímém zadání zakázky „Managmentové opatření v přírodním území 

Červeňák na rok 2022“ 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

11. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OMI 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

Škoda Petr, vedoucí odboru majetku a investic 

12. Bytové domy - zvýšení nájemného 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 



  3 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Valášková Kristina, odbor majetku a investic 

13. Revokace usnesení R/7266/2022-Bytové domy, zvyšování nájemného 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Valášková Kristina, odbor majetku a investic 

14. Smlouva o výpůjčce - Sociální služby města Pardubic 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Šklíbová Edita, odbor majetku a investic 

15. STAŽENO - Projektový záměr náměstí Republiky 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Führerová Zora, odbor rozvoje a strategie 

Chvojka Jan, odbor rozvoje a strategie 

16. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Nečas Ondřej, vedoucí ekonomického odboru 

Chvojka Renata Arwen, odbor ekonomický 

Musilová Renata, odbor ekonomický 

17. Program valné hromady VAK Pardubice a.s. 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Šebestyánová Kamila, odbor rozvoje a strategie 

18. FREE ZONE Pardubice a.s. (program valné hromady) 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Šebestyánová Kamila, odbor rozvoje a strategie 

19. Změny členů v Komisi pro bezbariérovost 

P: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Myslilová Martina, odbor školství, kultury a sportu 

20. Dopravní opatření - ul. 17. listopadu 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Ptáček Martin, odbor hlavního architekta 

21. Žádosti o dotace - Kamerový systém Pardubice 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Harišová Petra, odbor rozvoje a strategie 

Hledíková Barbora, odbor rozvoje a strategie 

22. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu – OIT 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 



  4 

Z: Bakrlík David, odbor informačních technologií 

Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

23. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění servisu a údržby světelných signalizačních zařízení K6, K7 a 

K8 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Moravec Martin, odbor dopravy 

24. Vyřazení podkladů z účtu pořízení 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Konstantinová Blanka, odbor hlavního architekta 

Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

25. Jmenování vedoucího OD MmP 

P: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

Z: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

Staňková Daniela, kancelář tajemníka 

26. Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti. 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Šťásková Dana, odbor školství, kultury a sportu 

Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

27. Výjimky z počtu ve třídách MŠ 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Kamenická Iva, odbor školství, kultury a sportu 

28. Dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu podpory volnočasových a 

vzdělávacích aktivit 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Šnejdrová Petra, odbor školství, kultury a sportu 

29. Prohlášení obce o potřebě navýšení kapacit služeb péče o děti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

30. Záležitosti příspěvkové organizace 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

31. Odměny ředitelů příspěvkových organizací ve školství a zdravotnictví 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

Fauler Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 



  5 

32. Zahraniční služební cesta - Německo 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Svobodová Hana, kancelář primátora 

33. Program 44. zasedání ZmP dne 23.06.2022 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 

Pavlová Lucie, kancelář primátora 

34. Základní principy optimalizace provozu Letního stadionu 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Nečas Ondřej, vedoucí odboru ekonomického 

Škoda Petr, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Nečas Ondřej, vedoucí ekonomického odboru 

35. Diskuse 

__________________________________________________________________________________ 

II. 

Schválení usnesení ze 121. mimořádné schůze RmP dne 30.05.2022 a jmenování 

ověřovatelů ze 122. řádné schůze RmP dne 06.06.2022 

Zápis a usnesení ze 121. mimořádné schůze dne 30.05.2022 byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu ze 122. řádné schůze RmP byli jmenováni  Jan Nadrchal 

                       Jiří Rejda 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Tematický grant na podporu SDH 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

-     Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8064/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  6 

vyhlášení tematického grantu na podporu sborů dobrovolných hasičů, které se aktivně podílely na 

organizaci humanitární pomoci v souvislosti s uprchlickou krizí dle Přílohy č. 1 tohoto návrhu 

usnesení. 

2 

Individuální dotace z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

-     Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8065/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace ve výši 30 000,- Kč z Programu prevence kriminality a zvyšování 

bezpečnosti Mgr. Radce Osterové, se sídlem Rozsypalova 763, 538 03, Heřmanův Městec, IČO 

07910541, na realizaci projektu "Bezpečně na elektrokoloběžce". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve výši 30 000,- Kč z Programu 

prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti Mgr. Radce Osterové, se sídlem Rozsypalova 763, 538 

03, Heřmanův Městec, IČO 07910541, na realizaci projektu "Bezpečně na elektrokoloběžce". 

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 15.07.2022 

3 

Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z 

usnesení RmP 

Zpravodaj: František Brendl, místopředseda kontrolního výboru 

-     Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8066/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  7 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

z evidence plnění usnesení vyřadit úkoly uvedené v příloze usnesení v řádcích č. 1 - 8 a 10 - 110. 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

z evidence plnění usnesení vyřadit úkol uvedený v příloze usnesení v řádku č. 9. 

 

4 

PREZENTACE VARIANTNÍHO FUNGOVÁNÍ MFA  

(plnění usnesení R/7048/2021 a R/7049/2021)  

Zpravodaj: Ondřej Šebek, místopředseda představenstva RFP a.s. 

                    Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

 

 

Po široké diskusi byl bod M. Čadou stažen a nehlasován. Problematika bude dopracována a 

předložena radě města pravděpodobně v červenci 2022. 

 

5 

Individuální dotace z programu podpory ekologické výchovy a osvěty 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

-     Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8067/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty subjektu Český 

svaz ochránců přírody - Záchranná stanice a ekocentrum „Pasíčka“, IČO: 68210965, se sídlem: Bor u 

Skutče 47, 539 44, ve výši  35 000,- Kč na provoz areálu v roce 2022. 



  8 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace se subjektem Český svaz ochránců přírody - 

Záchranná stanice a ekocentrum „Pasíčka“, IČO: 68210965, se sídlem: Bor u Skutče 47, 539 44, dle 

bodu I. tohoto usnesení. 

 

T.: 30. 9. 2022 

Z.: Ing. Míča, ved. OŽP 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8068/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty subjektu 

Českomoravská myslivecká jednota, z.s. - okresní myslivecký spolek Pardubice, IČ:  67777520, se 

sídlem: Hůrka 1789, 530 21 Pardubice 12, ve výši  49 000,- Kč na krytí části provozních nákladů 

spolku v roce 2022. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace se subjektem Českomoravská myslivecká 

jednota, z.s. - okresní myslivecký spolek Pardubice, IČ:  67777520, se sídlem: Hůrka 1789, 530 21 

Pardubice 12, dle bodu I. tohoto usnesení. 

 

T.: 30. 9. 2022 

Z.: Ing. Míča, ved. OŽP 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8069/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty 

Ekocentru PALETA, z.s., IČO: 64244873, se sídlem: Štolbova 2874, Zelené Předměstí, 53002 

Pardubice, na provoz v roce 2022 ve výši 300 000,- Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  9 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

ekologické výchovy a osvěty Ekocentru PALETA, z.s., IČO: 64244873, se sídlem: Štolbova 2874, 

Zelené Předměstí, 53002 Pardubice, na provoz v roce 2022 ve výši 300 000,- Kč, která je přílohou 

tohoto usnesení. 

6 

Smlouva s MZe o centralizovaném zadávání nákupu plomb a lístků o původu zvěře 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

-     Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8070/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání veřejné zakázky na zajištění nákupu a distribuce 

plomb a lístků o původu zvěře orgány státní správy myslivosti podle zákona č. 449/2001 Sb., o 

myslivosti, ve znění pozdějších předpisů, mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 274046, se 

sídlem Pernštýnské náměstí čp. 1, Pardubice-Staré Město, 530 21 Pardubice, a Českou republikou – 

Ministerstvem zemědělství, IČO: 00020478, se sídlem Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 - Nové Město. 

Smlouva je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o centralizovaném zadávání veřejné zakázky na zajištění nákupu a distribuce 

plomb a lístků o původu zvěře orgány státní správy myslivosti podle zákona č. 449/2001 Sb., o 

myslivosti, ve znění pozdějších předpisů, mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 274046, se 

sídlem Pernštýnské náměstí čp. 1, Pardubice-Staré Město, 530 21 Pardubice, a Českou republikou – 

Ministerstvem zemědělství, IČO: 00020478, se sídlem Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 - Nové Město., 

dle bodu I. tohoto usnesení, a to ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

 

Z: Bc. Jan Nadrchal, náměstek primátora 

T: 31. 7. 2022 

7 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

-     doplnil návrh č. 004 o další členy komise 

 

Bez rozpravy 



  10 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8071/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení "Centrální polytechnické dílny a 

Galerie města Pardubic - nadřazené sítě".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8072/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Centrální polytechnické dílny a Galerie města 

Pardubic - nadřazené sítě" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Ing. Martin Charvát) 

Ing. Petr Kvaš (PaedDr. Jan Mazuch) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Ing. Jiří Rozinek) 

Ing. Vojtěch Jirsa, Ph.D. (Ing. Jakub Kutílek) 

Ing. Petr Škoda (Ing. Jan Dvořáček) 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8073/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení "Areál Koupaliště Cihelna – 

rekonstrukce bazénů včetně navazujících staveb a příslušenství".  



  11 

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8074/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Areál Koupaliště Cihelna – rekonstrukce bazénů 

včetně navazujících staveb a příslušenství" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Ing. Martin Charvát) 

Ing. Petr Kvaš (PaedDr. Jan Mazuch) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Ing. Jiří Rozinek) 

František Brendl (Ing. Jiří Lejhanec) 

Ing. Petr Škoda (Ing. Jan Dvořáček) 

Mgr. Martin Kratochvíl (MUDr. Vít Ulrych) 

Přizvaní odborníci: 

doc. Ing. Bohumil Šťastný, Ph.D.  (ČVUT Praha) 

Ing. Luděk Skalický (2A AgroAtelier, spol. s r.o., Pardubice) 

8 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OŽP 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

-     Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8075/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OŽP-VZMR-2022-03 



  12 

„Digitální povodňový plán pro město Pardubice a ORP Pardubice“ níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky: 

- Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s., IČO: 47116901 

- HYDROSOFT Veleslavín s r.o., IČO: 61061557 

- ENVIPARTNER, s.r.o., IČO: 28358589 

- DHI a.s., IČO: 64948200  

- Vodní díla - TBD a.s., IČO: 49241648 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8076/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OŽP-VZMR-2022-03 

„Digitální povodňový plán pro město Pardubice a ORP Pardubice“ hodnotící komisi v tomto složení: 

- Bc. Jan Nadrchal - náměstek primátora 

- Ing. Miroslav Míča - vedoucí OŽP 

- Otto Sigmund - vedoucí ved. oddělení vodního hospodářství OŽP 

- Ing. Markéta Horáčková Strnadová – odd. vodního hospodářství OŽP 

9 

Problematika PAP PARDUBICE o.p.s. 

Po diskusi byl bod M. Čadou stažen a nehlasován. Problematika bude nejprve projednána správní 

radou PAP Pardubice o.p.s. 

 

 

10 

Rozhodnutí zadavatele o přímém zadání zakázky „Managmentové opatření v 

přírodním území Červeňák na rok 2022“ 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor 

-     Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8077/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  13 

 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, obojí ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 5 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OŽP-VZMR-2022-2 „Managmentová opatření v přírodním území Červeňák na rok 2022" 

zhotoviteli Pestré Polabí z.s. Dříteč 70, 533 05 Dříteč, IČO: 09873414 s nabídkovou 164 462,81 Kč 

(bez DPH). 

11 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor 

-     Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8078/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022--029 „MŠ Ke Kamenci - výměna plynového kotle“ dodavateli EKO-

INVEST s.r.o., IČO: 25269674, s nabídkovou cenou 314.930,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8079/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 



  14 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022--035 „MŠ Ke Kamenci - rekonstrukce elektrorozvodů“ dodavateli KTS-

INTEGRA, spol. s r.o., IČO: 47470330, s nabídkovou cenou 2.458.557,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8080/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022--033 „MŠ K Polabinám - rekonstrukce elektrorozvodů“ dodavateli SBF 

spol. s r.o., IČO: 45539014, s nabídkovou cenou 5.850.284,25 Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8081/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022--051 „MŠ Na Třísle - oprava rozvodů ÚT a TUV“ dodavateli EKO-INVEST 

PARDUBICE s.r.o., IČO: 25269674, s nabídkovou cenou 1.763.264,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8082/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022--047 „ZŠ E. Košťála - výměna osvětlení v tělocvičnách“ dodavateli 

TIMRA s.r.o., IČO: 04806859, s nabídkovou cenou 697.274,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8083/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  15 

 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022--045 „ZŠ Br. Veverkových - protipožární nátěr trámů“ dodavateli STAFI 

FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČO: 25968203, s nabídkovou cenou 440.556,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8084/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022--050 „MŠ Lány na Důlku - rekonstrukce elektroinstalace“ dodavateli 

TIMRA s.r.o., IČO: 04806859, s nabídkovou cenou 1.899.362,61 Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/8085/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022--048 „ZŠ Npor. Eliáše - oprava střechy nad stravovacím pavilonem“ 

dodavateli STABEDO s.r.o., IČO: 28789318, s nabídkovou cenou 5.398.401,21 Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/8086/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 



  16 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022--033 „ZŠ Spořilov - rekonstrukce kuchyně a gastro - PD“  dodavateli 

PRODIN a.s., IČO: 25292161, s nabídkovou cenou 1.078.000,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/8087/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022--049 „ZŠ Závodu míru - stavební úprava tělocvičny na výdejnu jídel po 

dobu rekonstrukce kuchyně“ dodavateli RONING spol. s r.o., IČO: 62028405, s nabídkovou cenou 

492.464,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/8088/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022--052 „Areál Dostihového závodiště - tribuna D - výměna výtahu“ 

dodavateli OTIS a.s., IČO: 42324254, s nabídkovou cenou 850.000,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/8089/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022--032 „Pasportizace střech objektů v majetku města“ dodavateli HMP 

top s.r.o., IČO: 27502180, s nabídkovou cenou 1.019.500,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/8090/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 



  17 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-021 „BD Sedláčkova 446 - výměna elektrorozvodů společných prostor“ 

dodavateli ELLUX s.r.o., IČO: 25977661, s nabídkovou cenou 3.938.633,44 Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/8091/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Smlouvu o zajištění přípojky  podzemního komunikačního vedení Metropolitní optická síť – 

Automatické mlýny pro stavbu „Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic" se 

společností EDERA Group a.s., se sídlem Arnošta z Pardubic 2789, Pardubice, IČO: 27461254, s 

cenou ve výši 767.328,- Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zajištění přípojky podzemního komunikačního vedení Metropolitní optická síť – 

Automatické mlýny pro stavbu „Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic" se 

společností EDERA Group a.s., se sídlem Arnošta z Pardubic 2789, Pardubice, IČO: 27461254, s 

cenou ve výši 767.328,- Kč bez DPH. 

Z: Petr Škoda, vedoucí OMI 

T: 31.8.2022 

12 

Bytové domy - zvýšení nájemného 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor 

-     Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8092/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  18 

Změnu výše nájemného na základě usnesení Rady města Pardubic č. R/7266/2022 ze dne 24. 1. 

2022 u nájemních vztahů k bytům vymezeným v budově: 

 

a) č. p. 826, část obce Studánka, obec Pardubice, ul. Bartoňova, objekt k bydlení, která je součástí 

pozemku parc. č. st. 734, v katastrálním území Studánka, 

b) č. p. 947, část obce Studánka, obec Pardubice, ul. Jana Zajíce, objekt k bydlení, která je součástí 

pozemku parc. č. st. 912, v katastrálním území Studánka, 

c) č. p. 959, část obce Studánka, obec Pardubice, ul. Jana Zajíce, bytový dům, která je součástí 

pozemku parc. č. st. 967, v katastrálním území Studánka, 

d) č. p. 1116, část obce Bílé Předměstí, obec Pardubice, ul. Husova, objekt k bydlení, která je 

součástí pozemku parc. č. st. 3608, v katastrálním území Pardubice, 

e) č. p. 1117, část obce Bílé Předměstí, obec Pardubice, ul. Husova, objekt k bydlení, která je 

součástí pozemku parc. č. st. 3610, v katastrálním území Pardubice, 

f) č. p. 1118, část obce Bílé Předměstí, obec Pardubice, ul. Husova, objekt k bydlení, která je 

součástí pozemku parc. č. st. 3607, v katastrálním území Pardubice, 

g) č. p. 1119, část obce Bílé Předměstí, obec Pardubice, ul. Husova, objekt k bydlení, která je 

součástí pozemku parc. č. st. 3609, v katastrálním území Pardubice, 

h) č. p. 1356, část obce Zelené Předměstí, obec Pardubice, ul. Češkova, objekt k bydlení, která je 

součástí pozemku parc. č. st. 1935, v katastrálním území Pardubice, 

i) č. p. 1618, část obce Zelené předměstí, obec Pardubice, ul. Češkova, objekt k bydlení, která je 

součástí pozemku parc. č. st. 2431/1, v katastrálním území Pardubice, 

j) č. p. 1689, část obce Zelené Předměstí, obec Pardubice, ul. Češkova, objekt k bydlení, která je 

součástí pozemku parc. č. st. 2431/2, v katastrálním území Pardubice, 

k) č. p. 1631, část obce Zelené Předměstí, obec Pardubice, ul. Železničního pluku, objekt k bydlení, 

která je součástí pozemku parc. č. st. 2594, v katastrálním území Pardubice,  

l) č. p. 1651, část obce Zelené Předměstí, obec Pardubice, ul. Nerudova, objekt k bydlení, která je 

součástí pozemku parc. č. st. 2617, v katastrálním území Pardubice,  

m) č. p. 1835, část obce Zelené Předměstí, obec Pardubice, ul. nábřeží Závodu Míru, objekt k 

bydlení, která je součástí pozemku parc. č. st. 7223, v katastrálním území Pardubice, 

n) č. p. 2244, část obce Zelené Předměstí, obec Pardubice, ul. Staňkova, objekt k bydlení, která je 

součástí pozemku parc. č. st. 5375, v katastrálním území Pardubice, 

o) č. p. 2245, část obce Zelené Předměstí, obec Pardubice, ul. Staňkova, objekt k bydlení, která je 

součástí pozemku parc. č. st. 5376, v katastrálním území Pardubice, 

p) č. p. 2260, část obce Zelené Předměstí, obec Pardubice, ul. Železničního pluku, objekt k bydlení, 

která je součástí pozemku parc. č. st. 5067, v katastrálním území Pardubice, 

q) č. p. 2261, část obce Zelené Předměstí, obec Pardubice, ul. Železničního pluku, objekt k bydlení, 

která je součástí pozemku parc. č. st. 5066, v katastrálním území Pardubice, 

r) č. p. 2338, část obce Zelené Předměstí, obec Pardubice, ul. Lexova, objekt k bydlení, která je 

součástí pozemku parc. č. st. 4225, v katastrálním území Pardubice, 

s) č. p. 2339, část obce Zelené Předměstí, obec Pardubice, ul. Lexova, objekt k bydlení, která je 

součástí pozemku parc. č. st. 4226, v katastrálním území Pardubice, 

t) č. p. 2340, část obce Zelené Předměstí, obec Pardubice, ul. Lexova, objekt k bydlení, která je 

součástí pozemku parc. č. st. 4227, v katastrálním území Pardubice, 

u) č. p. 2341, část obce Zelené Předměstí, obec Pardubice, ul. Sokolovská, objekt k bydlení, která je 

součástí pozemku parc. č. st. 4230, v katastrálním území Pardubice, 

v) č. p. 2342, část obce Zelené Předměstí, obec Pardubice, ul. Sokolovská, objekt k bydlení, která je 

součástí pozemku parc. č. st. 4229, v katastrálním území Pardubice, 

w) č. p. 2343, část obce Zelené Předměstí, obec Pardubice, ul. Sokolovská, objekt k bydlení, která je 



  19 

součástí pozemku parc. č. st. 4228, v katastrálním území Pardubice, 

x) č. p. 2344, část obce Zelené Předměstí, obec Pardubice, ul. Artura Krause, objekt k bydlení, která 

je součástí pozemku parc. č. st. 4232, v katastrálním území Pardubice, 

y) č. p. 2345, část obce Zelené Předměstí, obec Pardubice, ul. Artura Krause, objekt k bydlení, která 

je součástí pozemku parc. č. st. 4231, v katastrálním území Pardubice, 

z) č. p. 2767, část obce Zelené Předměstí, obec Pardubice, ul. Jana Palacha, bytový dům, která je 

součástí pozemku parc. č. st. 10409, v katastrálním území Pardubice, 

a to s účinností od 1. 1. 2023, přičemž specifikace zvýšením nájemného dotčených nájemců bytů 

včetně specifikace bytů a změny výše nájemného je uvedena v příloze č. 1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Změnu výše nájemného na základě usnesení Rady města Pardubic č. R/7266/2022 ze dne 24. 1. 

2022 u nájemních vztahů k bytovým jednotkám: 

a) jednotka č. 1822/8, byt, vymezená podle zákona o vlastnictví bytů, v budově č.p. 1822, obec 

Pardubice, část obce Zelené Předměstí, stojící na pozemku parc. č. st. 7224, v katastrálním území 

Pardubice, 

b) jednotka č. 1822/80, byt, vymezená podle zákona o vlastnictví bytů, v budově č.p. 1822, obec 

Pardubice, část obce Zelené Předměstí, stojící na pozemku parc. č. st. 7224, v katastrálním území 

Pardubice, 

c) jednotka č. 865/57, byt, vymezená podle zákona o vlastnictví bytů, v budově č.p. 865, obec 

Pardubice, část obce Studánka, stojící na pozemku parc. č. st. 807, v katastrálním území Studánka, 

d) jednotka č. 865/70, byt, vymezená podle zákona o vlastnictví bytů, v budově č.p. 865, obec 

Pardubice, část obce Studánka, stojící na pozemku parc. č. st. 807, v katastrálním území Studánka, 

e) jednotka č. 2581/17, byt, vymezená podle zákona o vlastnictví bytů, v budově č.p. 2581, 2582, 

2583, obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí, stojící na pozemku parc. č. st. 5072/1, v 

katastrálním území Pardubice, 

f) jednotka č. 2581/21, byt, vymezená podle zákona o vlastnictví bytů, v budově č.p. 2581, 2582, 

2583, obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí, stojící na pozemku parc. č. st. 5072/1, v 

katastrálním území Pardubice, 

a to s účinností od 1. 1. 2023, přičemž specifikace zvýšením nájemného dotčených nájemců bytů 

včetně specifikace bytů a změny výše nájemného je uvedena v příloze č. 1 tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic provést změny nájemních smluv dle bodu I. a II. tohoto usnesení. 

Z: Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP OMI 

T: 31. 12. 2022 

Přílohy obsahují citlivé osobní údaje, proto nebudou zveřejněny. 

13 

Revokace usnesení R/7266/2022-Bytové domy, zvyšování nájemného 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor 

-     Bez doplňujících informací 



  20 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8093/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Nahrazuje 

v usnesení  R/7266/2022,  bod I., podbod 1., písm. e), týkající se specifikace bytů, pro které neplatí 

zvýšení nájemného, textem: „e) byty v budově č.p. 720, 721, 722, stojící na pozemku parc. č. st. 

1145, v budově č.p. 723, 724, 725, stojící na pozemku parc. č. st. 1148, v budově č.p. 726, 727, 728, 

stojící na pozemku parc. č. st. 1151, v budově č.p. 732, 733, 734, 735, 736, 737, stojící na pozemku 

parc. č. st. 1173, v budově č.p. 738, 739, stojící na pozemku parc. č. st. 1169, v budově č.p. 740, 741, 

stojící na pozemku parc. č. st. 1171, to vše v obci Pardubice, část obce Studánka, a v katastrálním 

území Studánka, které jsou ve spoluvlastnictví statutárního města Pardubice a Bytového družstva 

Dubina, IČ: 25926560, se sídlem Dubinská 720, Studánka, 530 12 Pardubice, a dále byty, resp. 

bytové jednotky, vymezené v  budově č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, stojící na pozemku parc. č. st. 

10022, parc. č. st. 10024, parc. č. st. 10025, to vše v obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, a v 

katastrálním území Pardubice, které jsou ve spoluvlastnictví statutárního města Pardubice a 

Bytového družstva POSEIDON, IČ: 25930079, se sídlem nábřeží Závodu míru 2737, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice.“. Ostatní části usnesení zůstávají beze změny. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic provést zvýšení nájemného s účinností od 1. 1. 2023 v souladu s bodem 

I. tohoto usnesení. 

Z: Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP OMI 

T: 31. 12. 2022 

14 

Smlouva o výpůjčce - Sociální služby města Pardubic 

 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor 

-     Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8094/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  21 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

smlouvu o výpůjčce s příspěvkovou organizací města Sociální služby města Pardubic, IČ 750 90 970 

se sídlem kpt. Jaroše 726, 530 02 Pardubice – Zelené Předměstí,  předmětem výpůjčky jsou 

prostory: 

- prostor o výměře 146,08 m2 a 15,2 m2 v objektu k bydlení č.p. 446, část obce Polabiny na 

pozemku označeném jako stavební parcela č.6911 v katastrálním území Pardubice,   

- prostor o výměře 129,01 m2 označený jako jednotka č. 2371/50  v objektu k bydlení čp. 2367, 

2368, 2369, 2370, 2371, část obce Zelené Předměstí na pozemku označeném jako stavební parcela 

č. 4297 v katastrálním území Pardubice, 

- prostor o výměře 56,25 m2 označený jako jednotka č. 2371/60  v objektu k bydlení čp. 2367, 2368, 

2369, 2370, 2371, část obce Zelené Předměstí na pozemku označeném jako stavební parcela č. 

4297 v katastrálním území Pardubice, 

- prostor o výměře 74,6 m2 v objektu občanské vybavenosti č.p.1016, část obce Studánka na 

pozemku označeném jako stavební parcela č.1013/2 v katastrálním území Studánka, 

- prostor o výměře 178,61 m2 v objektu občanské vybavenosti č.p.1017, část obce Studánka na 

pozemku označeném jako stavební parcela č.1013/3 v katastrálním území Studánka. Účelem 

výpůjčky je zajištění činnosti vypůjčitele (poskytování ambulantních sociálních a pečovatelských 

služeb) v souladu s účelem, ke kterému byl zřízen. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu 

určitou – 7 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o výpůjčce podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.6.2022 

15 

STAŽENO  

 

 

16 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

-     Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8095/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  22 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Asociaci malého fotbalu ČR, z.s., IČ 26995751, Roháčova 145/14, Praha, na 

kvalifikaci finále U20 muži a ženy , ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8096/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Sokolské župě Východočeské-Pippichově, IČ 15051331, Jiráskova 29, Pardubice, 

na celostátní přebor České obce sokolské ve sportovní všestrannosti mladšího žactva, ve výši Kč 5,0 

tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

17 

Program valné hromady VAK Pardubice a.s. 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

-     Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

člena rady Martina Charváta podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8097/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání řádné valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČ: 601 08 631 s 

datem konání dne 16. 6. 2022. Pozvánka včetně programu valné hromady je přílohou důvodové 

zprávy. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8098/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  23 

 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s příslušným usnesením zastupitelstva č. Z/220/2019 ze dne 24. 1. 2019 náměstka 

primátora PaedDr. Jana Mazucha nebo Ing. Miroslava Čadu k zastupování města Pardubice na 

řádné valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČ: 601 08 631 s datem 

konání dne 16. 6. 2022. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8099/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města na řádné valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., 

IČ: 601 08 631 s datem konání dne 16. 6. 2022 postupovat při hlasování u jednotlivých bodů 

programu valné hromady takto: 

 

1. hlasovat u bodu 1. programu pro schválení navrhovaných osob do orgánů valné hromady dle 

pozvánky na tuto valnou hromadu,   

 

2. hlasovat u bodu 4. programu pro schválení výroční zprávy za rok 2021, 

 

3. hlasovat u bodu 5. programu pro schválení řádné účetní závěrky za rok 2021, 

 

4. hlasovat u bodu 6. programu pro schválení návrhu představenstva na rozdělení zisku za rok 2021 

dle pozvánky na tuto valnou hromadu. 

18 

FREE ZONE Pardubice a.s. (program valné hromady) 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

-     Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8100/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 



  24 

program valné hromady společnosti FREE ZONE Pardubice a.s., sídlem Pardubice, Staré Čívice 251, 

IČO: 60112255 s datem konání dne 20. 6. 2022. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8101/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením zastupitelstva č.  Z/220/2019 ze dne 24. ledna 2019 Ing. Miroslava Čadu k 

zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě společnosti FREE ZONE Pardubice a.s., IČO: 

60112255 s datem konání dne 20. 6. 2022. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8102/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města postupovat na řádné valné hromadě společnosti FREE ZONE Pardubice a.s., IČO: 

60112255 dne 20. 6. 2022 při hlasování u jednotlivých bodů programu takto:  

1. hlasovat u bodu č. 2 programu pro schválení navrhovaných osob do orgánů valné hromady dle 

pozvánky na tuto valnou hromadu, 

2. hlasovat u bodu č. 3 a 4 programu pro vzetí na vědomí zprávy správní rady o podnikatelské 

činnosti společnosti a o stavu jejího majetku za rok 2021, a zprávy o vztazích za rok 2021, které jsou 

přílohami pozvánky na valnou hromadu, 

3. hlasovat u bodu č. 5 programu pro schválení řádné účetní závěrky za rok 2021, která je přílohou 

pozvánky na valnou hromadu, 

4. hlasovat u bodu č. 6 programu pro schválení návrhu rozdělení zisku společnosti po zdanění za 

rok 2021 ve výši 693 759,56 Kč tak, že bude v celé výši zaúčtován na účet nerozděleného zisku 

minulých let, 

5. hlasovat u bodu č. 7 programu pro určení auditora dle § 17 zákona o auditorech dle návrhu, 

který je uveden v pozvánce na valnou hromadu, 

6. hlasovat u bodu č. 8 programu pro vzetí na vědomí „Podnikatelského plánu a rozpočtu 

společnosti na rok 2022“ v rozsahu, který je přílohou pozvánky na valnou hromadu. 

19 

Změny členů v Komisi pro bezbariérovost 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor 

-     Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 



  25 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8103/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

Ukončení členství Ing. Zuzany Sýkorové, zaměstnance Stavebního úřadu Magistrátu města 

Pardubic, v Komisi pro bezbariérovost. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Paní Zitu Petrusovou, zaměstnance Stavebního úřadu Magistrátu města Pardubic, členem Komise 

pro bezbariérovost 

20 

Dopravní opatření - ul. 17. listopadu 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

-     upravil všechny tři návrhy na usnesení → viz usn. R/8104 – R/8106/2022 

 

Rozprava:  

- M. Charvát: vyjádřil nesouhlas s vrácením dokumentace vlastníkovi 

- J. Rychtecký: navrhl samostatné hlasování s tím, že v návrhu č. 001 jsou opatření riziková pro 

chodce 

- P. Kvaš: zdůraznil, že návrhy preferují městskou hromadnou dopravu 

- V. Ulrych: uvedl, že návrh je bezpečný pro cyklisty i chodce včetně využití ostrůvku 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8104/2022               (pro 7, proti 0, zdrž. 3) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

ZmP uložit Odboru dopravy realizovat jižní část dle přílohy "Pardubice-17Listopadu-jih-v03". 

 

T: Prosinec 2022 

Z: OD 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8105/2022               (pro 6, proti 0, zdrž. 3) 

 



  26 

 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

ZmP pověřit Odbor hlavního architekta k předání severní část řešeného území k dořešení 

vlastníkovi komunikace. 

 

T: Červenec 2022 

Z: OHA 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8106/2022               (pro 10 proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

ZmP schválit přípravu návrhu osazení SSZ na přechodu ul. Malá. 

 

T: Září 2022 

Z: OD 

21 

Žádosti o dotace - Kamerový systém Pardubice 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

-     stručně okomentoval předloženou zprávu 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8107/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dodatku č.2 k Rámcové smlouvě ev. č. 5537710001 o financování projektu „Kamerový 

systém – Pardubice“ uzavřené dne 16.12. 2020 ve znění Dodatku č.1 ze dne 4.3.2021 v rámci 

Operačního programu Doprava z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury, mezi 

Statutárním městem Pardubice jako příjemcem a Státním fondem dopravní infrastruktury, IČO 

70856508, se sídlem Sokolovská 278, 190 00 Praha 9 jako poskytovatelem, na jehož základě 

poskytne poskytovatel v souladu se svým rozpočtem pro rok 2022 a na základě schváleného 

změnového řízení č. 77 ze dne 10.5.2022 příjemci k financování Projektu finanční prostředky k 

financování způsobilých výdajů Projektu, které mají být kryty schváleným příspěvkem z fondů 

Evropské unie, maximální do výše 3 463 339,22 Kč. Dodatek č.2 k Rámcové smlouvě o financování 

projektu je přílohou č.1 tohoto usnesení. 



  27 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě ev. č. 5537710001 o financování projektu „Kamerový 

systém – Pardubice“ uzavřené dne 16.12.2020 ve znění Dodatku č.1 ze dne 4.3.2021 v rámci 

Operačního programu Doprava z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury, mezi 

Statutárním městem Pardubice jako příjemcem a Státním fondem dopravní infrastruktury, IČO 

70856508, se sídlem Sokolovská 278, 190 00 Praha 9 jako poskytovatelem, na jehož základě budou 

příjemci poskytnuty finanční prostředky maximálně do výše 3 463 339,22 Kč. 

 

Z: Ing. Martin Charvát 

T:30.6.2022 

22 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu – OIT 

 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

-     stručně okomentoval předloženou zprávu 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8108/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-05 "Dodávka 5 ks přenosných zařízení Microsoft 

Surface" dodavateli AutoCont a.s. , Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Hornopolní 3322/34, IČO: 

04308697, s nabídkovou cenou 144 500,- Kč bez DPH (174 845,- Kč včetně DPH). 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8109/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-04 "Dodávka 55 ks LCD 

monitorů. 



  28 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-11 

"Dodávka 55 ks LCD monitorů" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

- AutoCont a.s. IČO:04308697 

- ICZ a.s. IČO:25145444 

- VERTIX s.r.o.: IČO:02199939 

- XANADU a.s. IČO:14498138 

- C SYSTEM CZ a.s. IČO:27675645 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-11 

"Dodávka 55 ks LCD monitorů" hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Petr Kvaš - náměstek primátora 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na internetových stránkách Magistrátu města 

Pardubic. 

23 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění servisu a údržby světelných signalizačních 

zařízení K6, K7 a K8 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

-     stručně okomentoval předloženou zprávu 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8110/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dodatku smlouvy o zajištění servisu a údržby světelného signalizačního zařízení v prostoru 

Přednádraží na křižovatkách K6 , K7, K8, mezi statutárním městem Pardubice, IČ: 00274046 a 



  29 

firmou ELTODO, a.s., Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4, IČ 45274517. Smlouva je 

přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavření dodatku smlouvy o zajištění servisu a údržby světelného signalizačního zařízení v prostoru 

Přednádraží na křižovatkách K6 , K7, K8, mezi statutárním městem Pardubice, IČ: 00274046 a 

firmou ELTODO, a.s., Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4, IČ 45274517 

Z: Ing. Martin Charvát 

T: 30.6.2022 

24 

Vyřazení podkladů z účtu pořízení 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

-     stručně okomentoval předloženou zprávu 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8111/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na vyřazení studie a projektové dokumentace na akci „Návštěvnické centrum Pardubice“ ve 

výši 1.097.700 Kč z účetnictví města (správce 811 – Odbor hlavního architekta).     

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8112/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na vyřazení urbanisticko-architektonické studie „Náměstí Republiky Pardubice“ ve výši 

120.000 Kč z účetnictví města (správce 811- Odbor hlavního architekta). 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8113/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  30 

návrh na vyřazení dopravní studie „Propojení ulice K Židovskému hřbitovu a ulice Kyjevská přes 

řeku Chrudimku“ ve výši 57.000 Kč z účetnictví města (správce 811- Odbor hlavního architekta). 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8114/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na vyřazení dokumentace ke stavebnímu povolení „Odbahnění vodní plochy Čičák Pardubice 

– soutok Labe a Chrudimky“ ve výši 96.720 Kč z účetnictví města (správce 811- Odbor hlavního 

architekta). 

25 

Jmenování vedoucího OD MmP 

 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník 

-     stručně okomentoval výběrové řízení na pozici vedoucího OD 

 

Rozprava: 

- Ke zprávě byl přizván Jiří Zubák, vítěz VŘ, který se členům rady představil a zodpověděl 

některé jejich dotazy → V. Ulrych: rezidenční parkování, zatraktivnění parkování na periferii 

města, rozšíření pruhů pro MHD, koncepce řízení dopravy ve městě. 

- T. Pelikán: informoval o pořízení komunikační radiové sítě → plánováno testování 

- P. Kvaš: doplnil informace k výběrovému řízení a ke koncepci dopravy 

- M. Zitko: uvedl, že do některé z prázdninových rad bude předložena zpráva o řešení na 

odboru dopravy → v plánu jsou úpravy v organizačním uspořádání. 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8115/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 

s účinností od 07. 06. 2022 pana Bc. Jiřího Zubáka (nar. 1. 12. 1972) vedoucím Odboru dopravy 

Magistrátu města Pardubic. 

 

M. Charvát předal řízení schůze P. Kvašovi. 



  31 

26 

Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti. 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

-     Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8116/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 73.720,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy a mateřské školy Pardubice, Artura Krause 2344, za účelem 

uhrazení stravného pro 13 žáků v období od 1.9.2022 do 30.6.2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole a mateřské škole Pardubice, Artura Krause 2344, udělení souhlasu s 

přijetím účelové určeného finančního daru 73.720,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 

152/4,140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci  projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení 

stravného pro 13 žáků v období od 1.9.2022 do 30.6.2023. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8117/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 48.720,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice-Polabiny, Prodloužená 283, za účelem uhrazení 

stravného pro 7 žáků v období od 1.9.2022 do 30.6.2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Pardubice-Polabiny, Prodloužená 283, udělení souhlasu s přijetím účelové 

určeného finančního daru 48.720,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4,140 00 



  32 

Praha 4, IČ: 24231509, v rámci  projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 7 žáků v 

období od 1.9.2022 do 30.6.2023. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8118/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 65.072,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice, Benešovo náměstí 590, za účelem uhrazení stravného 

pro 10 žáků v období od 1.9.2022 do 30.6.2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Pardubice, Benešovo náměstí 590, udělení souhlasu s přijetím účelové 

určeného finančního daru 65.072,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4,140 00 

Praha 4, IČ: 24231509, v rámci  projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 10 žáků 

v období od 1.9.2022 do 30.6.2023. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8119/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 91.845,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice, Štefánikova 448, za účelem uhrazení stravného pro 14 

žáků v období od 1.9.2022 do 30.6.2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Pardubice, Štefánikova 448, udělení souhlasu s přijetím účelové určeného 

finančního daru 91.845,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4,140 00 Praha 4, IČ: 

24231509, v rámci  projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 14 žáků v období od 

1.9.2022 do 30.6.2023. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8120/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  33 

 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 55.020,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice, Josefa Ressla 2258, za účelem uhrazení stravného pro 9 

žáků v období od 1.9.2022 do 30.6.2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Pardubice, Josefa Ressla 2258, udělení souhlasu s přijetím účelové 

určeného finančního daru 55.020,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4,140 00 

Praha 4, IČ: 24231509, v rámci  projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 9 žáků v 

období od 1.9.2022 do 30.6.2023. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8121/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 7.560,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice-Spořilov, Kotkova 1287, za účelem uhrazení stravného 

pro 1 žákyni v období od 1.9.2022 do 30.6.2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Pardubice-Spořilov, Kotkova 1287, udělení souhlasu s přijetím účelové 

určeného finančního daru 7.560,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4,140 00 

Praha 4, IČ: 24231509, v rámci  projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 1 žákyni 

v období od 1.9.2022 do 30.6.2023. 

27 

Výjimky z počtu ve třídách MŠ 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

-     na dotaz V. Štěpánka informoval na základě kterých předpisů lze schválit výjimku. 

 

Bez rozpravy 

 

 

 



  34 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8122/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Pardubice, K Polabinám 626, a to 

1.,2.,3.,4., 5. a 6. na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8123/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Kamínek Pardubice, Ke Kamenci 1601, a 

to v 1. a 2. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8124/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Pardubice, Na Třísle 70, a to v 1., 2. a 3. 

třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8125/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Kamarád Pardubice, Teplého 2100, a to v 

1.,2.,3. a 4. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8126/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  35 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Pardubice, Benešovo náměstí 2115, a to 

v 1.,2.,3. a 4. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8127/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Pardubice-Jesničánky, Raisova 226, a to v 

1., 2. a 3. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023. 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8128/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Duha Pardubice-Popkovice a Staré 

Čívice, a to v 1., 2., 4. a 5. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023. 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/8129/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3.,4.,5. a 6. třídě Mateřské školy Zvoneček Pardubice-

Polabiny, Sluneční 284 na 26 dětí, a to na dobu určitou 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023. 

28 

Dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu podpory 

volnočasových a vzdělávacích aktivit 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

-    Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 



  36 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

člena rady Jiřího Rejdy podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8130/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit subjektům uvedeným v 

tabulce, která je přílohou usnesení č. 1, a to ve výši "Navrhované prostředky". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových a 

vzdělávacích aktivit se subjekty uvedenými v usnesení č. 1 bodu I. 

Z: Ivana Liedermanová 

T: 30. 9. 2022 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8131/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotace z Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit žadateli 

HURÁ NA TÁBOR z.s., IČ 09895957, se sídlem Pod Vinicí 2843, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

ve výši 78.750 Kč na (slovy: sedmdesát osm tisíc sedm set padesát korun českých)  na podporu 

projektu "Dětský tábor Balda". Dotace není poskytnuta v režimu de minimis. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory volnočasových 

a vzdělávacích aktivit s žadatelem HURÁ NA TÁBOR z.s., IČ 09895957, se sídlem Pod Vinicí 2843, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice ve znění přílohy usnesení č. 2. 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  37 

poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit subjektům uvedeným v 

příloze usnesení č. 3. 

29 

Prohlášení obce o potřebě navýšení kapacit služeb péče o děti 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

-    Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8132/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

prohlášení obce o potřebě navýšení kapacit služeb péče o děti (dětské skupiny) ve statutárním 

městě Pardubice, které bude povinnou přílohou žádosti spolku Klásek Pardubice z.s., se sídlem 

Levín 13, 50351 Olešnice, IČO: 07753616, o poskytnutí dotace z Operačního programu 

Zaměstnanost z prostředků Evropského sociálního fondu v rámci výzvy 03_22_141 a 

03_22_142_OPU na projekt „Vybudování dětské skupiny Klásek Pardubice“. Znění prohlášení je 

přílohou tohoto usnesení. 

30 

Záležitosti příspěvkové organizace 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

-    na dotaz V. Ulrycha podal informace o uchazečích a podmínkách VŘ na ředitele MŠ a ZŠ, včetně 

„rekonkurzů“.  

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8133/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 

pana Mgr. Filipa Patleviče, xxxx, na pracovní místo ředitele Základní školy Pardubice-Studánka, Pod 

Zahradami 317, se sídlem Pod Zahradami 317, Studánka, 530 03 Pardubice, IČ: 48161276, a to s 

účinností od 1. 8. 2022 na období 6 let do 31. 7. 2028. 



  38 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8134/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 1. 8. 2022 plat dle návrhu: 

Mgr. Filipu Patlevičovi, řediteli Základní školy Pardubice-Studánka, Pod Zahradami 317, 530 03 

Pardubice. 

31 

Odměny ředitelů příspěvkových organizací ve školství a zdravotnictví 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

-    Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8135/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyplacení mimořádné odměny ředitelům zřizovaných příspěvkových organizací ve školství  a 

zdravotnictví ve výši dle návrhu. 

32 

Zahraniční služební cesta - Německo 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí KP 

-    Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8136/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zahraniční služební cestu radní města Pardubic, Ludmily Ministrové, do německého města Selb ve 

dnech 9. 7. – 11. 7. 2022 



  39 

33 

Program 44. zasedání ZmP dne 23.06.2022 

 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí KP 

-    na základě požadavků byl program doplněn → viz usn. R/8137/2022 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8137/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh programu nadcházejího 44. zasedání dne 23.06.2022 včetně předkladatelů takto: 

 

1. Převody a prodeje nemovitostí 

P:     Stránský Dušan, zastupitel města Pardubic 

      

2. Revokace usnesení - pozemky 

P:     Charvát Martin, primátor města Pardubic 

      

3. Novela vyhlášky o veřejném pořádku 

P:     Charvát Martin, primátor města Pardubic 

      

4. Volba přísedících Okresního soudu v Pardubicích 

P:     Charvát Martin, primátor města Pardubic 

      

5. Dopravní opatření - ul. 17. listopadu 

P:     Kvaš Petr, náměstek primátora 

      

6. Plán udržitelné městské mobility statutárního města pardubice 

P:     Kvaš Petr, náměstek primátora 

      

7. Vyřazení podkladů z účtu pořízení 

P:     Kvaš Petr, náměstek primátora 

      

8. Individuální dotace z programu podpory ekologické výchovy a osvěty – Ekocentrum PALETA 

P:     Nadrchal Jan, náměstek primátora 

 

9. Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

P:     Nadrchal Jan, náměstek primátora 

      

10. ZŠ TGM v Pardubicích - návrh stavby 

P:     Rychtecký Jakub, náměstek primátora 



  40 

Nadrchal Jan, náměstek primátora 

      

11. Dukla Sportovní 

P:     Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

      

12. Schválení účetní závěrky za rok 2021 

P:     Mazuch Jan, náměstek primátora 

      

13. Závěrečný účet statutárního města Pardubic za rok 2021 

P:     Mazuch Jan, náměstek primátora 

      

14. VI. změna rozpočtu na rok 2022 - rozpočtová opatření 

P:     Mazuch Jan, náměstek primátora 

      

15. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P:     Mazuch Jan, náměstek primátora 

      

16. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z oblasti kultury 

P:     Mazuch Jan, náměstek primátora 

      

17. Bytové družstvo Poseidon 

P:     Mazuch Jan, náměstek primátora 

      

18. Dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu podpory volnočasových a 

vzdělávacích aktivit 

P:     Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

      

19. Dodatek veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z oblasti sportu 

P:     Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

      

20. Individuální dotace z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 

P:     Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

      

21. Dohoda o parkovacích místech za Domem hudby 

P:     Kvaš Petr, náměstek primátora 

 

22. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z usnesení 

ZmP 

P:     Kutílek Jakub, předseda kontrolního výboru 

      

23. Vyhodnocení plnění STrategického plánu města Pardubic za rok 2021 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

 

24. Dotační smlouva s RFP a.s. (Zimní sportovní park) 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

25. Investiční záměr "Městský útulek pro opuštěná zvířata" 

P: Charvát Martin, primátor města 



  41 

 

26. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P:     Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

27. Diskuse 

      

Informativní zpráva: 

 

O pořizování územně plánovací dokumentace a územně plánovacích podkladů 

P:     Kvaš Petr, náměstek primátora 

 

 

34 

Základní principy optimalizace provozu Letního stadionu 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí ORS 

-    návrh na odpočet DPH doporučila AV - Auditing s.r.o. a měl by činit přibližně 60 mil. Kč. 

 

Rozprava: 

- M. Charvát konstatoval, že by se návrh na pokrytí víceprací ve výši cca 20 mil. Kč mohl 

uhrazovat z této optimalizace 

- V. Štěpánek: požádal o vyčíslení provozních nákladů stadionu a zdroj, ze kterého se budou 

hradit → reagoval M. Charvát s tím, že z nájemních vztahů s fotbalovým klubem 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8138/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření  dodatku č. 1 smlouvy č. OVZ-VZZR-2020-022, se zhotovitelem společností PORR a.s., IČ: 

43005560, sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, uzavřené dne 19.03.2021 na akci 

„Revitalizace Letního stadionu“, konkrétně čl. IV., odst.10, a to tak, aby město Pardubice mohlo 

nárokovat plný odpočet DPH. 

Z: OMI  

T: 30. 06. 2022 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8139/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  42 

 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

koordinovat a dokončit přípravu smluvních vztahů s budoucími nájemci nově budovaného majetku 

v rámci projektu „Revitalizace letního stadionu“ tak, aby tyto smluvní vztahy umožnily efektivní 

optimalizaci provozování tohoto majetku.  

Z: M. Čada, P. Škoda 

T: 30. 10. 2022   

35 

Diskuse 

J. Rejda: vznesl dotaz na křižovatku S. K. Neumanna, ulice Pichlova → reagoval P. Kvaš, uvedl 

konkrétní aktuální stavy a ceny. 

V. Štěpánek: v souvislosti s připravovanou zprávou do ZmP týkající se městského útulku požádal o 

sdělení provozních nákladů a zdrojů financování. Toto doporučil pro všechny investiční záměry. 

J. Rychtecký: uvedl, že provozní náklady a výnosy projektu Dukla sportovní jsou vyčísleny v etapách 

realizace se zapojením subjektů, varianty jsou rozpracovány. 

J. Halda, budoucí ředitel MpP, prezentoval koncepci aktuálního stavu a dalšího rozvoje městské 

policie. Zodpověděl členům rady jejich dotazy. Např. diskutoval s V. Štěpánkem o práci strážníků 

v ulicích městských obvodů, o řešení přestupků v dopravě a ve veřejném pořádku. P. Kvaš doplnil 

informace k výročním zprávám MpP, řešeny rozpočty v jiných městech, tzv. „botičky“, bezpečnost 

v rámci komunit a ubytoven apod. 

 

 

 

Schůze byla ukončena v 12:30 hodin

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………… 

Martin Charvát  

primátor města  

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 



  43 

 

 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………….        
Jan  N a d r c h a l    

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Jiří  R e j d a         

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice 08.06.2022      (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Alena Pešková, organizační odd. KP 

Originál (43 stránek) zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou 

být na webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. h 

 

 


